Perkembangan berikutnya yang dirasa manfaat wakaf telah menjadi tulang punggung dalam roda ekonomi pada masa dinasti Mamluk mendapat perhatian khusus pada masa itu meski tidak diketahui secara pasti awal mula disahkannya undang-undang wakaf.

Namun menurut berita dan berkas yang terhimpun bahwa perundang-undangan wakaf pada dinasti Mamluk dimulai sejak Raja al-Dzahir Bibers alBandaq (1260-1277 M/658-676 H) di mana dengan undangundang tersebut Raja al-Dzahir memilih hakim dari masingmasing empat mazhab Sunni.¹⁹

¹⁸ Wakaf And Sarjana.

¹⁹ Djunaidi Ahmad Dan Thobieb Al-Asyhar, "Menuju Era Wakaf Produktif", (Depok: Mumtaz Publishing, 2007). H. 50